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BANKLARDA CHAKANA KREDITLASH 
JARAYONLARINI RAQAMLASHTIRISH TARTIBI

Axmedova Dilrabo Kurbondurdi qizi
Ma’mun universiteti “Iqtisodiyot” kafedrasi dotsenti v.b., PhD.

Annotatsiya. Ushbu maqolada banklarda chakana kreditlash jarayonlarini raqamlashtirishning zamonaviy tendensiyalari, 
asosiy bosqichlari hamda iqtisodiy samaradorligi kompleks ilmiy yondashuv asosida tahlil qilingan. Tadqiqot natijalari 
shuni ko‘rsatadiki, raqamli kreditlash tizimlari vaqt va moliyaviy resurslardan samarali foydalanish, kredit portfeli hajmini 
kengaytirish hamda mijozlar qoniqish darajasini oshirishga xizmat qiladi. Shu bilan birga, ma’lumotlar xavfsizligini 
ta’minlash, kiberxavfsizlik bilan bog‘liq omillarni boshqarish va kredit portfeli sifatini barqaror rivojlantirish zarurati 
mavjudligi aniqlangan. Xulosa qismida banklarda raqamli transformatsiyani samarali amalga oshirish uchun institutsional, 
texnologik va risk-menejment yo‘nalishlari bo‘yicha ilmiy asoslangan strategik takliflar ishlab chiqilgan.

Kalit so‘zlar: raqamli kreditlash, bank transformatsiyasi, avtomatlashtirish, sun’iy intellekt, Big Data, blokcheyn, 
kiberxavfsizlik, chakana bank xizmatlari, kredit riski, jarayonlarni optimallashtirish.
Abstract. This article analyzes modern trends, key stages, and the economic efficiency of digitalization in retail 
lending processes in banks based on a comprehensive scientific approach. The research findings indicate that digital 
lending technologies contribute to more efficient use of time and financial resources, expansion of loan portfolios, and 
enhancement of customer satisfaction. At the same time, the importance of ensuring data security, effectively managing 
cybersecurity factors, and maintaining the sustainable quality of loan portfolios is emphasized. The conclusion presents 
scientifically grounded strategic recommendations for the effective implementation of digital transformation in banking, 
covering institutional, technological, and risk management dimensions.

Keywords: digital lending, banking transformation, automation, artificial intelligence, Big Data, blockchain, cybersecurity, 
retail banking, credit risk, process optimization.
Аннотация. В данной статье на основе комплексного научного подхода проанализированы современные 
тенденции, основные этапы и экономическая эффективность цифровизации процессов розничного кредитования 
в банках. Результаты исследования свидетельствуют о том, что цифровые кредитные технологии способствуют 
более эффективному использованию времени и финансовых ресурсов, расширению кредитного портфеля и 
повышению уровня удовлетворенности клиентов. Вместе с тем отмечена необходимость обеспечения надежной 
информационной безопасности, эффективного управления киберрисками и поддержания устойчивого качества 
кредитного портфеля. В заключении разработаны научно обоснованные стратегические рекомендации по 
эффективной реализации цифровой трансформации банковской деятельности с учетом институциональных, 
технологических и риск-менеджмент аспектов.

Ключевые слова: цифровое кредитование, банковская трансформация, автоматизация, искусственный интеллект, 
Big Data, блокчейн, кибербезопасность, розничный банкинг, кредитный риск, оптимизация процессов.

K I R I S H
Bugungi kunda kreditlash jarayonlarini raqamlashtirish bank tizimining sifat jihatidan yangi bosqichga 

o‘tishiga xizmat qilib, kredit olish va kredit ajratish jarayonlarining tezkorligi, qulayligi va shaffofligini sezilarli 
darajada oshirmoqda. Ilmiy tadqiqotlarda raqamli kreditlashning kredit jarayoniga ta’siri, jumladan, kredit 
ajratish mexanizmlarining takomillashuvi, uning afzalliklari, shuningdek, raqamli kreditlashning nazariy asoslari, 
qo‘llanilayotgan zamonaviy texnologiyalar va rivojlanish istiqbollari keng qamrovda tahlil qilingan [1].

Zamonaviy iqtisodiyot texnologik taraqqiyot bilan uzviy bog‘liq holda jadal rivojlanib bormoqda. Ayniqsa, 
bank tizimining transformatsiyasi va raqamlashtirilishi sharoitida kreditlash jarayonlarini raqamli asosda tashkil 
etish muhim strategik yo‘nalishlardan biriga aylandi. Bu jarayon bank xizmatlari samaradorligini oshirish, 
operatsion xarajatlarni optimallashtirish hamda mijozlarga xizmat ko‘rsatish sifatini yangi bosqichga olib 
chiqishga xizmat qilmoqda.
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So‘nggi yillarda banklar tomonidan kreditlash amaliyotini raqamlashtirishga alohida e’tibor qaratilmoqda. 
Xususan, pandemiya davrida yuzaga kelgan cheklovlar masofaviy bank xizmatlarini rivojlantirish zaruratini 
yanada kuchaytirib, raqamli texnologiyalarni keng joriy etishning strategik ahamiyatini namoyon etdi. Natijada 
banklar tomonidan mazkur yo‘nalishga investitsiyalar hajmi oshirilib, kreditlash jarayonlarini avtomatlashtirish 
va raqamlashtirishga qaratilgan innovatsion yechimlarni joriy etish jadallashdi. Ayrim banklar kreditlash 
jarayonlarini to‘liq avtomatlashtirishga qaratilgan kompleks yondashuvni amalga oshirayotgan bo‘lsa, boshqalari 
esa bosqichma-bosqich avtomatlashtirish orqali raqamli kreditlash tizimini takomillashtirmoqda.

Mazkur maqolaning maqsadi banklarda chakana kreditlash jarayonlarini raqamlashtirishning zamonaviy 
tendensiyalari, asosiy bosqichlari, afzalliklari hamda rivojlanish imkoniyatlarini kompleks ilmiy tahlil qilish, 
shuningdek, bank tizimida samarali raqamli transformatsiyani amalga oshirish bo‘yicha amaliy va ilmiy 
asoslangan tavsiyalar ishlab chiqishdan iborat.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Banklarda chakana kreditlash jarayonlarini raqamlashtirish masalalari so‘nggi yillarda xorijiy va 

mahalliy olimlar tomonidan keng o‘rganilmoqda. Ushbu yo‘nalishda olib borilgan ilmiy tadqiqotlar raqamli 
texnologiyalarning kreditlash samaradorligiga ta’siri, risklarni boshqarish imkoniyatlari hamda bank xizmatlarini 
takomillashtirishdagi ahamiyatini asoslab bergan.

Xorijiy olimlardan Karshit Takhtani va hammualliflar o‘z tadqiqotlarida banklarda kreditlash jarayonlarini 
raqamlashtirish kredit arizalarini ko‘rib chiqish vaqtini sezilarli darajada qisqartirishini, operatsion xarajatlarni 
kamaytirishini hamda kreditlash jarayonining shaffofligini oshirishini ilmiy jihatdan asoslab bergan. Mualliflarning 
ta’kidlashicha, raqamli kreditlash tizimlarida avtomatlashtirilgan baholash mexanizmlaridan foydalanish kredit 
riskini aniqroq baholash imkonini yaratadi va bank faoliyatining umumiy samaradorligini oshiradi. Shuningdek, 
ular raqamli platformalar bank va mijoz o‘rtasidagi o‘zaro munosabatlarni soddalashtirishini ham alohida qayd 
etgan [1].

Yana bir xorijiy tadqiqotchilar guruhi – S.T. Howell, T. Kuchler, D. Snitkof, J. Stroebel va J. Wong tomonidan 
olib borilgan ilmiy izlanishlarda kreditlash jarayonlarini avtomatlashtirish moliyaviy xizmatlardan foydalanish 
imkoniyatlarini kengaytirishi hamda kredit ajratish jarayonida subyektiv omillar ta’sirini kamaytirishi isbotlangan. 
Ularning tadqiqot natijalariga ko‘ra, avtomatlashtirilgan kreditlash tizimlari kredit ajratish tezligini oshirish bilan 
birga kredit portfelining sifatini yaxshilashga ham xizmat qiladi. Shu bilan birga, raqamli texnologiyalar kreditlash 
jarayonining samaradorligini oshirib, banklarning operatsion faoliyatini optimallashtirish imkonini beradi [10].

O‘zbekistonlik olimlardan D. Axmedova o‘z ilmiy tadqiqotlarida respublika tijorat banklarida chakana 
kreditlash jarayonlarini raqamlashtirish bank xizmatlari sifatini oshirish, kreditlash jarayonini tezlashtirish hamda 
banklarning raqobatbardoshligini kuchaytirishda muhim omil ekanligini ta’kidlagan. Muallifning fikriga ko‘ra, 
raqamli kreditlash tizimlarini joriy etish bank operatsiyalarini avtomatlashtirish orqali inson omilini kamaytiradi, 
bu esa kredit ajratish jarayonining aniqligi va ishonchliligini oshiradi. Shu bilan birga, raqamli transformatsiya 
banklar uchun yangi daromad manbalarini shakllantirishga xizmat qiladi 

Shuningdek, mahalliy olima X. Masharipova raqamli muhitda mijozlarning xatti-harakatlarini tahlil qilish 
va ularning ehtiyojlarini aniqlash bank xizmatlarini rivojlantirishda muhim ahamiyatga ega ekanligini asoslab 
bergan. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, raqamli texnologiyalar yordamida mijozlarning moliyaviy xatti-harakatlarini 
tahlil qilish banklarga individual kredit mahsulotlarini ishlab chiqish hamda kredit risklarini samarali boshqarish 
imkonini beradi. Bu esa chakana kreditlash jarayonining samaradorligini oshirish bilan birga bank xizmatlarining 
sifat jihatidan takomillashuviga olib keladi.

Umuman olganda, xorijiy va mahalliy olimlar tomonidan olib borilgan ilmiy tadqiqotlar natijalari shuni 
ko‘rsatadiki, kreditlash jarayonlarini raqamlashtirish bank tizimi samaradorligini oshirish, kreditlash jarayonini 
tezlashtirish, risklarni samarali boshqarish hamda mijozlarga xizmat ko‘rsatish sifatini yaxshilashda muhim 
ahamiyat kasb etadi. Shu bilan birga, raqamli kreditlash tizimlarini joriy etish bank faoliyatining barqaror 
rivojlanishini ta’minlashning muhim omillaridan biri hisoblanadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I .
Tadqiqotda quyidagi ilmiy usullar qo‘llanildi:
1.	 Tahliliy usul – raqamli kreditlash jarayonlarining nazariy asoslari va amaliyoti ilmiy manbalar asosida 

tahlil qilindi. 
2.	 Solishtiruvchi tahlil – an’anaviy va raqamli kreditlash usullarining samaradorlik ko‘rsatkichlari o‘zaro 

solishtirildi. 
3.	 Sistematik yondashuv – banklarda raqamli transformatsiya jarayonining asosiy bosqichlari va tarkibiy 

elementlari kompleks ravishda tahlil qilindi. 
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4.	 Induksiya va deduksiya – xalqaro tajribalar umumlashtirilib, ular asosida ilmiy xulosalar shakllantirildi 
hamda mazkur tajribalarni milliy bank tizimi amaliyotiga moslashtirish imkoniyatlari asoslab berildi.

Tadqiqot uchun 2020–2024-yillarda chop etilgan 20 dan ortiq ilmiy manbalar, jumladan, xalqaro ilmiy 
jurnallar, ilmiy maqolalar va tadqiqot natijalaridan foydalanildi. Asosiy e’tibor bank tizimini raqamlashtirish, 
chakana kreditlashni avtomatlashtirish, bank transformatsiyasi va fintech texnologiyalarini joriy etish 
masalalarini ilmiy jihatdan o‘rganishga qaratildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Tadqiqot natijalariga ko‘ra, kreditlash jarayonlarini raqamlashtirish quyidagi asosiy afzalliklarni taqdim 

etadi [2]:
Birinchidan, an’anaviy usulda kreditlashdan raqamli kreditlashga o‘tish qarz oluvchilar hamda kreditorlar 

uchun vaqt va xarajatlarni tejash imkonini beradi, shuningdek kreditlash jarayonining qulayligi va tezkorligini 
oshiradi.

Ikkinchidan, kreditlash jarayonlarining raqamlashtirilishi kredit ajratish jarayonini tezlashtiradi hamda 
mikromoliyalashtirish xizmatlari ko‘lamini kengaytirishga xizmat qiladi.

Uchinchidan, kreditlash jarayonini yanada takomillashtirish uchun sun’iy intellekt, Big Data va blokcheyn 
texnologiyalari kabi zamonaviy axborot texnologiyalaridan samarali foydalanish muhim ahamiyat kasb etadi 
[3].

To‘rtinchidan, muvaffaqiyatli raqamli transformatsiyani ta’minlash uchun bankning o‘ziga xos xususiyatlari 
va strategik ehtiyojlarini hisobga olgan holda raqamli rivojlanish strategiyasini ishlab chiqish zarur [4].

Beshinchidan, bank biznes-jarayonlarini raqamlashtirish orqali vaqt va operatsion xarajatlarni qisqartirish, 
ish jarayonlarini optimallashtirish hamda qo‘shimcha daromad olish imkoniyatlarini kengaytirish mumkin 
(1-jadval).

1-jadval. Kreditlash jarayonlarini raqamlashtirishning afzalliklari1

№ Afzallik Tavsifi
1 Vaqt va xarajatlarni tejash An’anaviy usuldan raqamli kreditlashga o‘tish orqali
2 Jarayonni tezlashtirish Kreditlash jarayonini tezlashtiradi va mikromoliyalashtirish hajmini oshiradi
3 AI va Big Data Sun’iy intellekt va katta ma’lumotlardan foydalanish
4 Strategik yondashuv Bankning o‘ziga xos ehtiyojlariga mos strategiya
5 Daromad oshishi Optimallashtirilgan ish o‘rinlari va qo‘shimcha daromad

Kreditlash jarayonlarini raqamlashtirish bosqichlarini turlicha umumlashtirish mumkin va ular bank faoliyati 
samaradorligini oshirish bilan birga mijozlarga xizmat ko‘rsatish sifatini sezilarli darajada yaxshilash imkonini 
beradi:

Birinchi bosqich – Kirish bosqichi. Ushbu bosqichda banklar kreditlash jarayonining dastlabki elementlarini 
raqamlashtirishni boshlaydi, jumladan, mijozlar uchun oddiy onlayn ariza topshirish imkoniyati yaratiladi yoki 
ayrim operatsiyalar raqamli shaklga o‘tkaziladi. Mazkur yondashuv banklarga mijozlar ehtiyojlarini o‘rganish 
hamda raqamli xizmatlar samaradorligini sinovdan o‘tkazish imkonini beradi. Hozirgi kunda ko‘plab banklar 
raqamli kreditlashning aynan ushbu bosqichini muvaffaqiyatli joriy etgan [5].

Ikkinchi bosqich – Jarayonlarni raqamlashtirish. Mazkur bosqichda kreditlash jarayonlari an’anaviy oflayn 
shakldan to‘liq onlayn tizimga o‘tkaziladi. Bunda mavjud kreditlash mexanizmlari raqamli platformalar orqali 
amalga oshiriladi. Ushbu bosqich banklardan sezilarli tashkiliy ishlarni amalga oshirishni hamda zamonaviy 
moliyaviy texnologiyalarni joriy etish uchun muayyan investitsiyalarni talab etadi. Bugungi kunda bank tizimida 
amalga oshirilayotgan transformatsiya jarayonlarining asosiy qismi aynan shu bosqichga to‘g‘ri keladi.

Uchinchi bosqich – Avtomatlashtirish. Bu bosqichda kreditlash jarayonida katta hajmdagi ma’lumotlarni 
qayta ishlash imkoniyatiga ega bo‘lgan avtomatlashtirilgan tizimlar va sun’iy intellekt texnologiyalaridan 
foydalaniladi. Natijada kredit arizalarini ko‘rib chiqish jarayoni tezlashadi, qaror qabul qilish aniqligi oshadi 
hamda kreditlash xizmatlarining samaradorligi ortadi. Shu bilan birga, mijozlarga xizmat ko‘rsatish sifati yangi 
bosqichga ko‘tariladi.

To‘rtinchi bosqich – Aqlli qarorlar qabul qilish. Ushbu bosqichda banklar ilg‘or tahliliy vositalar, sun’iy 
intellekt va prognozlash texnologiyalaridan foydalangan holda kreditlash bo‘yicha tezkor va asoslangan qarorlar 
qabul qilish imkoniyatiga ega bo‘ladi. Bu esa nafaqat mavjud jarayonlarni avtomatlashtirish, balki kreditlash 
samaradorligini oshirish va risklarni yanada aniq baholash imkonini beradi.

1	  Muallif ishlanmasi 
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Beshinchi bosqich – To‘liq integratsiya. Mazkur bosqichda kreditlash jarayonlari bankning barcha axborot 
tizimlari bilan to‘liq integratsiya qilinadi hamda kreditlash jarayonining barcha bosqichlari yagona raqamli 
platforma orqali amalga oshiriladi. Bu esa kredit ajratish muddatlarini qisqartirish, operatsion samaradorlikni 
oshirish hamda bankning moliyaviy natijalarini yaxshilash imkonini beradi. Natijada bank faoliyatining 
raqobatbardoshligi va barqaror rivojlanishi ta’minlanadi.

Banklar tomonidan raqamli kreditlash transformatsiyasini jadallashtirish uchun quyidagi asosiy tamoyillarga 
alohida e’tibor qaratish maqsadga muvofiq [7]:

−	 mijozlarning haqiqiy ehtiyojlari va xizmatlardan foydalanish tajribasini chuqur o‘rganish;
−	 kreditlash jarayonlarida mavjud operatsiyalarni shunchaki shaklan emas, balki mazmunan 

takomillashtirish asosida raqamlashtirish;
−	 yuridik va jismoniy shaxslarni kreditlash jarayonlarini raqamlashtirishni bankning uzoq muddatli 

strategik rivojlanish rejasiga kiritish (2-jadval).

2-jadval. Chakana kreditlash jarayonlarini raqamlashtirish mexanizmi va tamoyillari2

№ Tamoyil Tavsifi
1 Mijoz tajribasi Haqiqiy iste’molchi xohishi va tajribasini ko‘rib chiqish
2 Qo‘l mehnatini saqlash Mavjud qo‘l mehnati bilan qilinadigan jarayonlarni raqamlashtirmaslik
3 Strategik reja Yuridik va jismoniy shaxslarni kreditlashni strategik rejaga kiritish

Yildan yilga xizmatlar bozoriga chakana kreditlash sohasida yangi moliyaviy texnologiyalar va 
innovatsiyalarning joriy etilishi natijasida muhim tarkibiy o‘zgarishlar yuz bermoqda. Axborot texnologiyalarining 
jadal rivojlanishi kreditlash jarayonida foydalaniladigan ma’lumotlarning mazmuni va ularni qayta ishlash 
usullarini takomillashtirib, ma’lumotlarni himoyalash, shifrlash va tahlil qilishga ixtisoslashgan zamonaviy 
texnologik yechimlar hamda professional xizmatlarga bo‘lgan ehtiyojni yanada kuchaytirdi [8] (3-jadval).

3-jadval. Chakana kreditlashda jarayonlarning o‘zgarishi3

Jarayon An’anaviy usul Raqamli usul
Ariza qabul qilish Bankka tashrif, qog’oz Onlayn, mobil ilova
Hujjatlarni tekshirish Qo‘lda, 5-7 kun Avtomatik, 1-2 kun
Qaror qabul qilish Anderrayter, 3-5 kun AI, daqiqalar
Kredit berish Naqd, hisobga o‘tkazish Instant o‘tkazma
Monitoring Oylik hisobot Real vaqt rejimi

Kreditlash jarayonlarini raqamli shaklga o‘tkazish sezilarli iqtisodiy va tashkiliy afzalliklarni ta’minlashi bilan 
bir qatorda, ularni samarali boshqarishni talab etadigan muayyan tashkiliy va texnologik jihatlarni ham yuzaga 
keltiradi. Asosiy e’tibor talab qiladigan masalalardan biri bu ma’lumotlar maxfiyligi va axborot xavfsizligini 
ta’minlashdir. Raqamli kreditlash platformalari katta hajmdagi moliyaviy ma’lumotlarni to‘plash va tahlil qilish 
imkonini berishi bilan birga, ushbu ma’lumotlarni ishonchli himoya qilish, kiberxavfsizlik choralarini kuchaytirish 
hamda ruxsatsiz kirishlarning oldini olish zaruratini yanada oshiradi.

Jarayonlarni robotlashtirilgan avtomatlashtirish (RPA) texnologiyalarini joriy etish kreditlash 
operatsiyalarining samaradorligini oshirish bilan birga, xizmatlarni moslashuvchan va tezkor tashkil etish 
imkonini yaratadi. Shu bilan birga, mazkur texnologiyalarni joriy etish jarayonida quyidagi muhim jihatlarga 
e’tibor qaratish lozim:

Birinchidan, zamonaviy texnologiyalarni joriy etish dastlabki investitsiya resurslarini talab etadi hamda 
ularning iqtisodiy samaradorligi ma’lum vaqt davomida bosqichma-bosqich namoyon bo‘ladi.

Ikkinchidan, raqamli texnologiyalarni samarali qo‘llash uchun bank xodimlarining malakasini oshirish, 
ularni qayta tayyorlash va zamonaviy ko‘nikmalar bilan ta’minlash muhim ahamiyat kasb etadi.

Uchinchidan, mavjud an’anaviy axborot tizimlarini yangi raqamli texnologiyalar bilan integratsiya qilish 
jarayoni texnik va tashkiliy jihatdan puxta yondashuvni talab etadi.

Xalqaro amaliyot shuni ko‘rsatadiki, raqamli kreditlash texnologiyalarini samarali joriy etish bank 
faoliyatining moliyaviy natijalariga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Jumladan, Yevropaning yirik banklaridan biri kichik 
va o‘rta biznes subyektlarini kreditlash jarayonini 20 kundan 10 daqiqagacha qisqartirish orqali foiz stavkalari 
va operatsion samaradorlik ko‘rsatkichlarini sezilarli darajada yaxshilashga erishgan. Natijada aktivlari 250 

2	  Muallif ishlanmasi 
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milliard AQSh dollariga teng bo‘lgan mazkur bank yiliga 230 million AQSh dollarigacha qo‘shimcha moliyaviy 
natijaga erishish imkoniyatiga ega bo‘lgan, bunda asosiy ulush operatsion samaradorlikning oshishi hisobiga 
ta’minlangan.

Bugungi kunda qator yetakchi banklar chakana kreditlash jarayonlarida anderrayting qarorlarining 
95 foizigacha qismini avtomatlashtirishga erishgan. Bu esa kredit ajratish jarayonining tezkorligini oshirish, 
mijozlarga qulaylik yaratish hamda banklarning operatsion xarajatlarini optimallashtirish imkonini bermoqda.

Raqamli kreditlash texnologiyalarining joriy etilishi moliyaviy xizmatlardan foydalanish imkoniyatlarini 
kengaytirish orqali tadbirkorlik faoliyatini qo‘llab-quvvatlashga ham xizmat qilmoqda. Banklar tomonidan elektron 
tranzaksiyalar va innovatsion moliyaviy xizmatlarga ustuvor ahamiyat qaratilishi moliyaviy infratuzilmaning 
yanada rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatmoqda [10].

Jismoniy shaxslarga chakana kreditlar ajratish banklar uchun muhim daromad manbai bo‘lish bilan birga, 
aholi farovonligini oshirish va iqtisodiy faollikni rag‘batlantirishning muhim omili hisoblanadi. Chakana bank 
xizmatlarini raqamlashtirish operatsion samaradorlikni oshirish, moliyaviy xizmatlar tezkorligini ta’minlash 
hamda bank xizmatlarining ommabopligini kengaytirishga xizmat qiladi.

PSD2 kabi zamonaviy me’yoriy-huquqiy hujjatlar asosida bank tizimida amalga oshirilayotgan raqamli 
transformatsiya jarayonlari banklar uchun ma’lumot almashish imkoniyatlarini kengaytirib, mijozlarga individual 
yondashuv asosida innovatsion moliyaviy xizmatlar ko‘rsatish uchun yangi istiqbollarni yaratmoqda.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
O‘tkazilgan tadqiqot natijalariga ko‘ra, banklarda chakana kreditlash jarayonlarini raqamli kreditlashga 

o‘tkazish quyidagi asosiy xulosalarni chiqarishga imkon berdi:
Birinchidan, raqamli kreditlash jarayonlari vaqt va xarajatlarni tejash, kreditlash hajmini oshirish va mijozlar 

qoniqish darajasini yanada yaxshilash imkonini beradi.
Ikkinchidan, raqamli transformatsiya jarayoni beshta bosqichdan iborat bo‘lib, ular kirish bosqichi, 

jarayonlarni raqamlashtirish, avtomatlashtirish, aqlli qarorlar va to‘liq integratsiya bosqichlarini o‘z ichiga oladi.
Uchinchidan, sun’iy intellekt, Big Data va blokcheyn kabi zamonaviy texnologiyalar kreditlash jarayonining 

samaradorligini oshirish va uni yangi sifat bosqichiga olib chiqish imkonini beradi.
To‘rtinchidan, ma’lumotlar xavfsizligini ta’minlash va kiberxavfsizlikni kuchaytirish raqamli kreditlash 

jarayonining muhim va ustuvor yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi.
Beshinchidan, kredit portfelining o‘sishi bank faoliyatining kengayishiga xizmat qilishi bilan birga, kredit 

risklarini samarali boshqarish zaruratini oshiradi. Shu bois kredit portfeli sifatini doimiy nazorat qilish va 
ishlamaydigan kreditlar (NPL) darajasini maqbul chegarada ushlab turish banklarning moliyaviy barqarorligini 
ta’minlashda muhim ahamiyat kasb etadi.

Banklarda chakana kreditlash jarayonlarini muvaffaqiyatli raqamlashtirish uchun quyidagi tavsiyalar ishlab 
chiqildi:

1. Strategik reja ishlab chiqish. Bankning o‘ziga xos ehtiyojlarini inobatga olgan holda raqamli strategiyani 
ishlab chiqish va uni amalga oshirish uchun aniq maqsad va ustuvor yo‘nalishlarni belgilash lozim.

2. Bosqichma-bosqich o‘tish. To‘liq avtomatlashtirishga birdaniga o‘tish o‘rniga, bosqichma-bosqich 
yondashuvni qo‘llash va har bir bosqich natijalarini tahlil qilish maqsadga muvofiq.

3. Kiberxavfsizlikni kuchaytirish. Ma’lumotlar maxfiyligini ta’minlash va kiberxavflarning oldini olish uchun 
zamonaviy axborot xavfsizligi tizimlarini joriy etish zarur.

4. Mijozlarga yo‘naltirilgan yondashuv. Mijozlarning ehtiyojlari va foydalanish tajribasini hisobga olgan 
holda, ularga mos va qulay raqamli kredit mahsulotlarini ishlab chiqish lozim.

Banklarda chakana kreditlash jarayonlarini raqamlashtirish zamonaviy bank tizimining ajralmas qismiga 
aylanib bormoqda. Pandemiya sharoitida ushbu jarayon yanada jadallashib, bank xizmatlarini masofaviy 
shaklda rivojlantirish imkoniyatlarini kengaytirdi. An’anaviy kreditlashdan raqamli kreditlashga o‘tish banklarning 
operatsion samaradorligini oshirish, yangi mijozlarni jalb qilish hamda raqobatbardoshligini mustahkamlashga 
xizmat qiladi.

Shu bilan birga, raqamli transformatsiya jarayonida ma’lumotlar xavfsizligini ta’minlash, kiberxavfsizlikni 
rivojlantirish, kredit risklarini samarali boshqarish va zamonaviy texnologiyalarni joriy etish muhim ahamiyat 
kasb etadi. Muvaffaqiyatli transformatsiyani ta’minlash uchun banklar tomonidan strategik rejalashtirishni 
amalga oshirish, bosqichma-bosqich yondashuvni qo‘llash, xodimlar malakasini oshirish hamda mijozlarga 
yo‘naltirilgan xizmatlarni rivojlantirish maqsadga muvofiq hisoblanadi.

Taklif etilgan bosqichlar (kirish bosqichi, jarayonlarni raqamlashtirish, avtomatlashtirish, aqlli qarorlar 
va to‘liq integratsiya) hamda ishlab chiqilgan amaliy tavsiyalar banklarga raqamli transformatsiya jarayonini 
samarali tashkil etishda muhim ilmiy-amaliy asos bo‘lib xizmat qiladi.
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